
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1186             DEL 17/10/2016

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: “POR FESR 2007/2013” - Programmazione risorse a valere sull’Asse II: 
Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo 
Operativo 2.2.2. Linea di attività 2.2.2.c San. - Rsa con nucleo Hospice di Tempio 
Pausania – Rettifica determinazione n°471 del 09/05/2016, riapprovazione quadro 
economico dell’intervento e rilevazione economie.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/10/2016 Al 01/11/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

 IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Ing. Paolo Tauro

Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n.  2  Olbia  n.  1056 
dell’11.09.2015;

Richiamate - la deliberazione del Commissario Straordinario ASL n. 2 Olbia n. 83 del 
05.02.2016,  con  la  quale  è  stata  attestata  la  conclusione  e  sono  state 
rilevate   le economie dell’Intervento  “Rsa con nucleo  Hospice  di  Tempio” 
finanziato  a  valere  sui  fondi  “POR  FESR  2007/2013  “Programmazione 
risorse a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. 
Obiettivo  Specifico  2.2.  Obiettivo  Operativo  2.2.2.  Linea  di  attività  2.2.2.c 
San.”  di  cui  alle  Delibere  G.R.  n.  26/7  del  24.05.2011  e  n.  42/3  del 
22.10.2011;
- la determinazione n. 309 del 23.03.2016 di rettifica della deliberazione del 
Commissario Straordinario ASL n. 2 Olbia n. 83 del 23.03.2016;
- la determinazione n. 471 del 09.05.2016 di rettifica della determinazione n
°309 del 23.03.2016;

Evidenziato che a fronte del finanziamento di cui sopra, pari a € 1.600.000,00 sono state 
rendicontate  su SMEC spese  ammissibili  per  un  importo  complessivo  di  
€  1.575.699,16,  di  cui  €  1.400.243,22  a  gravare  sul  finanziamento  “POR 
FESR” 2007-2013 ed € 175.455,94 sui fondi del  Piano d’Azione Coesione 
“PAC” (Delibera G.R. n. 38/6 del 28.06.2016);

Rilevato altresì  che  l’importo  di  €  2.961,00  è risultato  non  ammissibile  in  sede  di 
controllo  di  I  Livello  poiché  erroneamente  imputato  a  valere  sul 
finanziamento di cui sopra;

Accertato che,  di  conseguenza,  il  valore  delle  economie  maturate  ammonta  a 
21.339,84; 

Dato atto che, alla luce delle risultanze contabili di cui sopra, l’importo complessivo per 
il  quale  l’Azienda  avvierà  le  procedure  di  restituzione  ammonta  a  
€ 24.300,84;

Visti - la L.R. 28/07/2006, n.10;
- la L.R. 24/03/1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale;

per i motivi sopra espressi,

DETERMINA

- di rettificare la determinazione n. 471 del 09.05.2016 e riapprovare il quadro economico finale 
dell’operazione  “Rsa  con  nucleo  Hospice  di  Tempio”  di  cui  ai  fondi  “POR FESR  2007/2013 
Programmazione risorse a valere sull’Asse II:  Inclusione,  Servizi  Sociali,  Istruzione e Legalità. 
Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linea di attività 2.2.2.c San., come da Delibere 
G.R. n. 26/7 del 24.05.2011 e n. 42/3 del 22.10.2011, quantificando in € 1.575.699,16 le spese 
ammissibili  rendicontate  su  SMEC,  di  cui  €  1.400.243,22  a gravare  sul  finanziamento  “POR 
FESR” 2007-2013 ed € 175.455,94 sui fondi del Piano d’Azione Coesione PAC (Delibera G.R. n. 
38/6 del 28.06.2016);



- di quantificare in € 21.339,84 l’importo complessivo delle economie e in € 2.961,00 l’importo non 
ammissibile a finanziamento;

- di quantificare in € 24.300,84 l’importo complessivo per il quale l’Azienda avvierà le procedure di 
restituzione;

- di comunicare il presente atto alla Regione Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità - Servizio 
programmazione sanitaria ed economico finanziaria e controllo di gestione.

       IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
              Ing. Paolo Tauro
                              (f.to digitalmente)


